Página 207   17 de Agosto de 2023 Nº 28.565

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1486821:207>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 27/2023 A PREFEITURA

torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 27/2023, cujo objeto é a: Contratação
de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota

de

aditivo ,
equipamentos, implementos e máquinas pesadas de toda frota da
Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital e nos termos
da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia
28/08/2023 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.
com.br.  Cópias do Edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30,
em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h

a disposição dos interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.
licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em 16 de Agosto de 2023. Graciela
Schuster
<END:1486821:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1486848:207>

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO CREDOR REGISTRADO
NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1200008/2023/PMNO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023/PMNO,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023/PMNO, TERMO DE
CANCELAMENTO Nº 014/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 116/2023/PMNO. ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.xxx.xxx/0001-30.
FORNECEDOR REGISTRADO: IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELLI,
inscrita no CNPJ 12.xxx.xxx/0001-85. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO
DOS PREDIOS PUBLICOS PARA O ATENDIMENTO AOS MUNICIPES
DE NOVA OLIMPIA/MT. MOTIVO: O cancelamento, dar se pelo fato de que
o fornecedor registrado deixa de atender as condições pré-estabelecidas
exigidas na assinatura das atas de registro de preços, cujo o qual é vinculado
ao seu CNPJ, e o fato de estas com as certidões ativas e sem restrições é
documento exigido para ter condições básicas para se considerar habilitada
do processo licitatório. Porém, como mencionado a empresa IGUAÇU
COMERCIO DE GAS EIRELLI, inscrita no CNPJ 12.835.034/0001-85,
deixou de atender esse critério básico, mediante a isso, por iniciativa do
órgão gerenciador aplica a lei de licitações 8.666/93 art.79, inciso I, que
é explicito no texto da lei que a administração deve proceder em cancelar
o registro da fornecedora, em todas as atas e contratos onde estejam
atrelados a seu CNPJ.

- Prefeito Municipal
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1486848:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1486731:207>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 008/2023, e resultados
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o
presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do
Processo Licitatório é: “.  REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO-MT.
Novo Mundo - MT, em 16 de agosto de 2023.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1486731:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1486791:207>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 017/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023. Pessoa jurídica para prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, serviços

Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 02) Escala Arquitetura e
Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94. 03) Duraes Engenharia Ltda.
CNPJ 36.204.211/0001-93. 04) Studio Ltda. CNPJ 27.756.637/0001-69.
05) Sorte Construtora Ltda. CNPJ 07.344.422/0001-23. 06) F. S Borges
& Cia. Ltda. CNPJ 41.459.608/0001-66. 07) Carvalho Lima Engenharia
Ltda. CNPJ 32.696.444/0001-08. 08) Comalma Arquitetura e Design
Ltda. CNPJ 24.356.512/0001-53. 09) Exito Empreendimentos Ltda. CNPJ
25.993.540/0001-44. Pontal do Araguaia-MT, 16/08/2023. Thiago Assis da
Silva. Presidente da CPL.
<END:1486791:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1486663:207>

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO

Pregão (Presencial) nº 082/2023
Processo nº 212/2023
Objeto: “Aquisição de cesta básica para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho”
Trata-se de impugnação ao Edital realizada por ROYA MT COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA,
inscrita no CNPJ 40.014.934/0001-05, por intermédio de seu procurador,
requerendo a alteração do prazo de entrega.
O edital impugnado refere-se a Pregão Presencial nº. 082/2023 (processo
administrativo nº. 212/2023), cujo objeto é a “aquisição de cesta básica para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Trabalho”.
O prazo de entrega no Edital do certame é “entrega imediata” e, requer a
impugnante, após a alteração passe a ser de 15 dias úteis.
Ocorre que a contratação em epígrafe no atendimento de pessoas em
situação de vulnerabilidade, atendidas pela Secretaria Municipal de
Assistência Social e Trabalho, sendo necessário a prestação de serviços

Portanto, acato parcialmente a impugnação, alterando o prazo de entrega
de imediato para o prazo de , conforme disposto
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, através da
Comunicação Interna nº. 322/SEMAS/2023.
Fica designada a sessão para o dia 30 de agosto de 2023, as 09h, na sala
de licitação, situada no paço municipal, localizado na Avenida Marechal
Rondon, nº 522, Centro.

Pontes e Lacerda, 16 de agosto de 2023.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

Kenedy Cruz Leite
Ass. Jur. Esp. de Licitação e Compras

Portaria n. 079/2021.
<END:1486663:207>
<BEGIN:1486673:207>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.077/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.203/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MATERIAIS
GRÁFICOS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 077/2023, cujo certame se
deu às 09h do dia 09/08/2023; sagrou vencedora as empresas MACIEL DA
SILVA & CIA LTDA, vencedora dos itens 03, 11, 18, 30, 40, 42, 45, 50, 63,
65, 73, 77, 80, 81, 87,88,91,99,107,112,113,115,126,130,131,136,137,141
,151,157,167,168,169,173 e 174, com valor total de R$97.258,70 (noventa
e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos), 4D
DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA, vencedora dos itens 04, 10, 19,
23, 27, 32, 61,92,96,120,127,134,139,158,163,164 e 176, com valor total
de R$144.946,50 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos), S J ART’S GRAFICA LTDA, vencedora
dos itens 28, 31, 38, 41, 43, 44, 46, 48, 49, 52, 55, 57, 58, 66, 67, 68, 74, 75,
79, 82, 85, 86, 93, 94, 98, 102, 103, 104, 105, 108, 109, 110, 116, 118, 121,
122, 123, 124, 125, 128, 135, 140, 144, 152,153,154,156,159,165,177,179
e 181, com valor total de R$90.784,25 (noventa mil setecentos e oitenta
e quatro reais e vinte e cinco centavos), LP GRAFICA E EDITORA
EIRELI, vencedora dos itens 09,12,13,16,39,51,76,78,83,84,90,100,1
01,111,114,145 e 172, com valor total de R$66.912,80 (sessenta e seis mil,
novecentos e doze reais e oitenta centavos), VIVAX COLOR IMPRESSÃO
GRAIFCA LTDA, vencedora dos itens 17,24,70 e 171, com valor total de
R$24.858,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e cinquenta e oito reais),
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA, vencedora dos
itens 01, 14, 20, 25, 29, 35, 62, 64,69,97,117,143,155,161,162,175 e 180,
com valor total de R$113.181,70 (cento e treze mil, cento e oitenta e um
reais e setenta centavos), BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,
vencedora dos itens 02, 05, 07, 08, 22, 33, 34, 37, 47, 56, 59, 60, 71, 72, 95,
119,129,146,147,148,149,150,160 e 166, com valor total de R$277.829,00
(duzentos e setenta e sete mil e oitocentos e vinte e nove reais) e a SEVEN
DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA, vencedora dos itens 06,15,21,26,
36,53,54,89,105,132,138,142,170 e 178, com valor total de R$137.695,50
(cento e trinta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos),. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 16 de agosto de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1486673:207>